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    SALA PENSIONÄRSRÅD  
 

Anteckningarna anmäls i kommun- 
styrelsens ledningsutskott. 

 
 

SALA KOMMUN 
Kommunstyrelsens förvaltning 
Box 304 
733 25 Sala 

Besöksadress: Stora torget 1, Sala 
Växel: 0224-74 70 00 
Kommun.info@sala.se 
www.sala.se 

Nina Nilsson 
Administratör 

nina.nilsson@sala.se 
Direkt: 0224-74 78 05 
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Mötesanteckningar 29 september 2025, kl 13.00-14.50 
 

Närvarande: 

Johanna Ritvadotter, (V) ordförande 

Erik Hamrin, (M) ledamot 

Ordinarie: 

Per Byström SPF Seniorerna 

Mai-Britt Frank PRO Sala  

Margret Kihlström SKPF 

Gerd Långhede PRO Ransta 

Monica Johansson PRO Västerfärnebo 

Ersättare: 

Ulla Olsson SPF Seniorerna 

Solveig Grönberg PRO Sala 

1. Föregående mötesanteckningar  

Genomgång av föregående mötesanteckningar. 

2. Tony Jigehamn, planeringsingenjör informerar  

Tony informerar att tekniska kontoret har fått mer i budget till nästa år, 
så förhoppningen är att bland annat parker ska skötas bättre. 
I Sala kommun finns ingen cykelöverfart, den ska vara tydligt markerad. 
Övergångsställena mot stadsparken på var sida om Ekebyskolan, det lig-
ger en arbetsorder om att jämna till övergångsställena. Det slits väldigt då 
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det är många bussar som trafikerar den sträckan, men just detta gör 
också att det är svårt att stänga av vägen när den ska repareras. 

Kullerstenarna på torget, ska komma att förses med stråk som ska vara 
mer tillgängliga för permobil och rullator, detta ligger också i planen fram-
över. 

Runt 30 entreprenörer är upphandlade inför vintern som är i antågande. 
En utmaning är kombinationen cykelbanor och vägar, då cykelbanor oft-
ast plogas tidigast så kan det då bli snövall när vägen sedan plogas. Det 
här är ett problem som kommuniceras till personalen inför varje vinter. 
Sala kommun sköter cykelbanorna inne i Sala, och det är fem centimeter 
som är ett mått kommunen jobbar efter, med lite fingertoppskänsla vil-
ken typ av snö det är. 

Inne i centrala Sala ska fastighetsägare skotta trottoaren, vilket inte alltid 
är så lätt att kommunicera ut, det finns tydlig information på Sala kom-
muns hemsida om vad som gäller, men det är inte alla som läser där.  

Snöras från tak är också ett bekymmer, avspärrningar för snöras ska 
egentligen inte stå mer än någon timme. 

Vi har en maskin som i princip bara transporterar bort snö under stora de-
lar av vintern.  

3 500 – 7 000 ton sand per säsong används, som sedan ska sopas upp 
igen. 

Trafikverket saltar några av infartslederna.  

Trafikverket har en bra kartbas när det gäller vägar, vem som äger vägen 
om det är Sala kommun eller Trafikverket. 

Vid synpunkt på sandning, sopning, allt som i princip har med gator att 
göra går bra att mejla till kommun.info@sala.se eller direkt till Tony, 
tony.jigehamn@sala.se. 

mailto:kommun.info@sala.se
mailto:tony.jigehamn@sala.se
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3. Rapport från organisationerna/KS och KF 

PRO Sala informerar att det rullar på som vanligt, de gör sitt bästa för 
att få verksamhet att flyta på. 
PRO Västerfärnebo har sitt program och jobbar på utifrån det.  
SKPF har möten och träffar som planerat.  
PRO Ransta där rullar det också på, de har fått en ny ordförande och 
det är jättekul, en person som kommer in med nya ögon och nya tan-
kar. 
SPF Seniorerna informerar att det fyller på med nya medlemmar, så de 
ska ha en introduktionsträff, för att informera om verksamheten. SPF 
hade ett månadsmöte med Malcolm Dixelius nu senast, där de tog ett 
inträde på 150 kronor.  
Per Byström informerar om en artikel han har läst i senaste Senioren, 
om att SPF i Örebro uppvaktar politiker i kommunen. Rådets repre-
sentanter får positivt svar av de två partier som är närvarande på mö-
tet att det skulle uppskattas även i Sala kommun.  
 
Det är få ärenden som behöver gå hela vägen till kommunfullmäktige 
för tillfället, sammanträdet i september är därför inställt.  
KS har fått en slutrapport om Sala 400 år, Räddningstjänstens framtid 
hur den kan komma att utvecklas har också diskuterats.  
Kollektivtrafiken har diskuterats och slimmats något, några busslinjer 
har fått några avgångar indragna. 
Sala kommun kommer att kunna handla en del av lokala odlare genom 
att kommunen i upphandlingen har det inkluderats en möjlighet för 
kommunen att genom direktupphandling, DIS eller ramavtal köpa livs-
medel från mindre producenter upp till ett tak om fem procent av 
kommunens totala livsmedelsinköp. 

4. Övriga frågor/önskemål från organisationerna 

• Klippning av gräsmattor har ju nyligen varit på tapeten i Sala. Därför 
önskar man i Ransta, att detta kommer att ske även där, på kom-
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munägd mark under kommande år? Då budgeten har utökats för tek-
niska kontoret så finns det möjlighet att förbättra klippningen även i 
Ransta och andra kommundelar.    

• Kontroll av gatornas beskaffenhet är en stående punkt. Bättre att fö-
rebygga, än att det kommer in anmälan om att en olycka har hänt? 
Tony Jigehamn från tekniska kontoret informerar att kontoret tack-
samt tar emot bild och text gällande var problemet är. 

• Snabbare utbetalningar av beviljade bidrag för exempel vis vatten-
gympa. Detta så att föreningar bättre kan planera sin verksamhet, vil-
ket försvårar det hela då man under en längre tid måste ligga ute med 
pengar. Dessutom är det svårare att budgetera för kommande verk-
samhetsår.  
Kultur- och fritidsnämnden tog ett beslut 16 januari 2025 som bland 
annat innebär att ett särskilt bidragssystem täcker upp till 75 procent 
av bassänghyran. Utbetalningarna ska betalas ut i nära anslutning till 
att redovisningen inkommit.  

• Prioritering av snabbare bedömningar av väntetider, för att få komma 
in på särskilt boende etc. Behövande skall inte behöva vänta i måna-
der på att få komma till ett drägligt boende?  
7 ytterligare särskilt boende platser öppnas på Björkgården, 2 platser 
på Parklängan 2-3 och 1 plats på Johannesbergsgatan 2.  Inflytt påbör-
jas 1/10.  
Med de tio nya platser som öppnas i höst ser vi att vi får bättre balans 
mellan behov och tillgång. Vi följer läget noga och arbetar för att ingen 
äldre ska behöva vänta så länge på en särskild boendeplats. Det finns 
en prioriteringsordning i riktlinjen för biståndsbedömning som vi följer 
nogsamt. 

• Nära vård! Vad har hänt med planeringen mellan kommunen och reg-
ionen? 
2025 – Strategisk fördjupning och primärvårdsplan 
Arbetet med Nära vård har fortsatt i relation till länets primära ut-
vecklingsområden. 
Primärvårdsplan Sala 2025: Levande dokument med visionen om en 
samordnad, personcentrerad vård på rätt plats och vid rätt tidpunkt. 
Fokus på förebyggande arbete, hälsosamtal och tidig riskidentifiering. 
Implementering av seniormottagning ( regionalt införande 2026). 
Talk2me/Västerås stadsmission – samtalsgrupper för äldre. 
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Akademiskt vård- och omsorgsboende (B30) i samarbete med Mälarda-
lens universitet. 
Gemensamma hembesök, socialtjänst på vårdcentral? och förstärkt 
kontaktmannaskap. 
Projekt och utveckling: Sala ingår tillsammans med länets övriga kom-
muner i ett fortsättningsprojekt om Primärvårdskvalitet under ledning 
av SKR.  
Samordning framåt: Fortsatt utveckling av närvårdsteamet med tydli-
gare struktur för målgrupp, ingångsväg och roll i vårdsystemet. 
Fokusområden: Tillgänglighet, delaktighet, samsyn och fortsatt integ-
ration av förebyggande och hälsofrämjande insatser i hela vårdkedjan. 

• Hur går arbetet med att färdigställa äldreplanen? 
Den är under revidering och beräknas gå upp i nämnd innan årsskiftet. 

• Har antalet anmälningar med hänvisning till att de har ramlat/skadat 
sig i hemmet ökat/minskat?  
Inget som vi kan se i nuläget 

• Kan Region Västmanland anmäla till Sala kommun när de åker ut för 
att ta hand om någon som har ramlat/snubblat på en gata? 
Vi vill börja med att hylla initiativet, Sala kommun ligger verkligen i 
framkant vad gäller innovativa lösningar. Dessvärre kan träffbilden för 
Ambulanssjukvården bli svårtolkad och missvisande där det kan missas 
att fylla i en ev skaderapport i annat system än i journalen då patien-
tens skada kan vara av allvarlig art.  
Om jag inte är fel informerad så registreras alla olyckor i trafikmiljö via 
STRADA på akutmottagningen. Vårt förslag är att man skapar en appli-
kation till handhållna enheter (mobiltelefoner) där medborgarna själva 
kan ”felanmäla” eller uppmärksamma kommunen på farliga trottoar-
kanter, vägar som inte är sandade osv. 

5. Nästa ordinarie mötesdagar 2025 

3 feb, 26 maj, 29 sep, 8 dec 

 

Förmöte inför mötet den 8 december blir måndagen den 24 novem-
ber på Kaplanen. 
Sebastian Hedman kan ha koll på STRADA. 
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Att bjuda in till Pensionärsrådet: 

Fritidsutvecklare Daniel Watkinsons efterträdare - Bidragssystemet, 
vad kan pensionärsföreningarna söka för bidrag? 

Hur kan bostadstyperna komplettera varandra?  
Trygghetsboende, mellanboende, korttidsboende, särskilt boende 

 

 

Vid anteckningarna 
Nina Nilsson 


